
2 Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Março de 2021.

ATOS MUNICIPAISDIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Natureza de Despesa: 3.3.93.39.00
Recursos: 1.211.0000 e 
1.214.0000.

Protocolo 654765

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DE CONTRATO 
Nº16/2021.
Proc.: Nº 9468/2020
Dispensa de Licitação
Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde de Conceição da Barra. 
Contratada CONSÓRCIO PÚBLICO 
DA REGIÃO NORTE DO ESPIRITO 
SANTO - CIM NORTE/ES, no Valor 
total de R$ 94.717,25 (Noventa e 
Quatro Mil Setecentos e Dezessete 
Reais e Vinte e Cinco Centavos).
Objeto: O presente Contrato tem 
por objeto a gestão associada 
de serviços públicos, por meio 
da prestação de serviços na área 
de saúde pelo CONTRATADO ao 
CONTRATANTE, de acordo com a 
Carteira de Serviços, pactuada na 
Comissão Intergestores Regional 
Norte - CIR Norte, estabelecida no 
Anexo I, observado a cota fixada, 
em decisão colegiada, para atender 
as demandas do CONTRATANTE, 
por meio da Unidade de Cuidado 
Integral a Saúde - Rede Cuidar 
Norte.  
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
43.01.00 Secretaria Municipal 
de Saúde
43.01.30 Bloco da Média e Alta 
Complexidade
Classificação Funcional: 
10.845.0011.2.0085
Natureza da Despesa: 3.0.00.00.00 
e 3.3.93.39.00.
Recurso: 1.211.0000 e 1.214.0000.

Protocolo 654769

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DE CONTRATO 
Nº17/2021.
Proc.: Nº 726/2021
Emergencial
Contratante: Prefeit. Munic. de 
Conc. da Barra e Secret. Munic. 
Administração. 
Contratada EDITORA TRIBUNA 
DO CRICARÉ LTDA EPP, no Valor 
total de R$ 4.575,00 (Quatro Mil 
Quinhentos e Setenta e Cinco 
Reais).
Objeto: Contrato Emergencial se 
refere à contratação da empresa 
especializada em Serviços jorna-
lísticos para publicação de Extratos 
e Editais, uma vez que atenderá 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração, e 
também o Setor de Licitações nas 
publicações dos Editais dos pro-
cedimentos licitatórios atendendo 
assim o setor, neste Município de 
Conceição da Barra-ES..
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
20.03.00 - Secretaria Municipal 
de Administração.
20.03.10 - Gestão Secretaria 
Municipal de Administração.
Classificação Funcional: 
04.122.0019.2.0140
Natureza da despesa: 3.3.90.39.82
Recurso: 1.001.0000.

Protocolo 654770

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DE CONTRATO 
Nº18/2021.
Proc.: Nº 105/2021
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO
Contratante: Fundo Municipal de 
Educação de Conceição da Barra. 
Contratada VIAÇÃO MAR ABERTO 
LTDA, no Valor total de R$ 
281.263,32 (Duzentos e Oitenta e 
Um Mil Duzentos e Sessenta e Três 
Reais e Trinta e Dois Centavos).
Objeto: Aquisição de passes 
escolares para alunos da Rede 
Estadual de Ensino no ano de 2021, 
compreendendo um período de 207 
(Duzentos e Sete) Dias letivos do 
período de Fevereiro de 2021 a 
Dezembro de 2021.  
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
51.01.00 - Secretaria Municipal 
de Educação
51.01.30 - Gestão dos Recursos 
Vinculados
Classificação Funcional: 
12.361.0005.2.0027
Natureza da Despesa: 3.3.90.49.99
Recurso: 1.125.0001.0000.

Protocolo 654772

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA
RESUMO DE CONTRATO 
Nº19/2021.
Proc.: Nº 8958/2020
Inexigibilidade
Contratante: Prefeit. Munic. de 
Conc. E Gestão e Governo. 
Contratada EMPRESA BRASILEIRA 
DE CORREIOS E TELEFRAGOS- 
CNPJ/MF: 34.028.316/0012-66, no 
Valor total de R$ 20.000,00 (Vinte 
e Mil Reais).
Objeto: Contratação de produtos 
e serviços por meio de Pacote de 
Serviços dos CORREIOS mediante 
adesão ao Termo de Condições 
Comerciais e Anexos, quando 
contratados serviços específicos, 
que permite a compra de produtos 
e utilização dos diversos serviços 
dos CORREIOS por meio dos canais 
de atendimento disponibilizados.
DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA -
33.90.39.47- Serviços de 
Comunicação em Geral                                        
1.001.0000.0000- Recursos 
Ordinários.

Protocolo 654777

Conceição do Castelo

INTIMAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 

00011/2020
Objeto: AQUISIÇÃO  DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER  
AS DIVERSAS SECRETARIAS  DO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO, ES.
CÓDIGO DE IDENTIFI-
CAÇÃO CidadES/TCE-ES: 
2020.021E0700001.01.0015
O Município de Conceição do 
Castelo, ES, por meio de seu 
Prefeito Municipal, INTIMA as 
empresas participantes do Pregão 
Eletrônico (SRP) nº 00011/2020 
para conhecimento da decisão 
da inabilitação da empresa FAÇA 
FÁCIL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA ME após a fase recursal. 

O Prefeito Municipal decidiu pelo 
CONHECIMENTO do Recurso e 
no mérito, por sua IMPROCE-
DÊNCIA, mantendo a decisão 
anterior, proferida pela pregoeira, 
de inabilitação da empresa FAÇA 
FÁCIL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA ME recorrente ao certame 
pertinente, visando o atendimento 
ao princípio da vinculação ao 
instrumento convocatório, aos 
fins do processo licitatório e 
aos princípios constitucionais 
aplicáveis à espécie. Informações 
pelo telefone (28) 3547-1427 
de 08h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 16h00min, no 
endereço: Avenida José Grilo, nº 
426, Centro ou pelo e-mail: pmcc.
licita@gmail.com.

Conceição do Castelo, ES, 16 de 
março de 2021.

Christiano Spadetto
Prefeito Municipal

Protocolo 654879

Ecoporanga

CONTRATO 024/2021
Contratada: ACEMAR JOSÉ DAS 
NEVES, CPF: 031.577.987-07.
Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura 
Familiar, no Âmbito do Programa 
de Aquisição de Alimentos, CDA 
(Compra Direta de Alimentos).
Valor: R$ 6.500,00
Vigência: 12 meses (02/03/2021 
à 01/03/2022).
Processo: 5283/2020
Chamada Pública 005/2020
ID: 2020.025E0700001.18.0003

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 654892

CONTRATO 025/2021
Contratada: ADEILDO DA SILVA 
MOULAES, CPF: 099.664.087-
89.
Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura 
Familiar, no Âmbito do Programa 
de Aquisição de Alimentos, CDA 
(Compra Direta de Alimentos).
Valor: R$ 6.500,00
Vigência: 12 meses 
(02/03/2021 à 01/03/2022).
Processo: 5283/2020
Chamada Pública 005/2020
ID: 2020.025E0700001.18.0003

Elias Dal Col
Prefeito
Protocolo 654893

CONTRATO 026/2021
Contratada: ANTÔNIO DE 
ALMEIDA CASTRO, CPF: 
092.946.507-58.
Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura 
Familiar, no Âmbito do Programa 
de Aquisição de Alimentos, CDA 
(Compra Direta de Alimentos).
Valor: R$ 6.500,00
Vigência: 12 meses 
(02/03/2021 à 01/03/2022).
Processo: 5283/2020
Chamada Pública 005/2020
ID: 2020.025E0700001.18.0003

Elias Dal Col
Prefeito
Protocolo 654896

CONTRATO 027/2021
Contratada: ANTÔNIO 
TEIXEIRA DOS SANTOS CPF: 
802.646.977-15.
Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura 
Familiar, no Âmbito do Programa 
de Aquisição de Alimentos, CDA 
(Compra Direta de Alimentos).
Valor: R$ 6.500,00
Vigência: 12 meses 
(02/03/2021 à 01/03/2022).
Processo: 5283/2020
Chamada Pública 005/2020
ID: 2020.025E0700001.18.0003

Elias Dal Col
Prefeito
Protocolo 654900

CONTRATO 028/2021
Contratada: ANTÔNIO VALDECI 
VAZ, CPF: 844.036.597-72.
Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura 
Familiar, no Âmbito do Programa 
de Aquisição de Alimentos, CDA 
(Compra Direta de Alimentos).
Valor: R$ 6.500,00
Vigência: 12 meses 
(02/03/2021 à 01/03/2022).
Processo: 5283/2020
Chamada Pública 005/2020
ID: 2020.025E0700001.18.0003

Elias Dal Col
Prefeito
Protocolo 654902

CONTRATO 029/2021
Contratada: BENEDITO DA 
CRUZ NASCIMENTO, CPF: 
829.823.097-34.
Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura 
Familiar, no Âmbito do Programa 
de Aquisição de Alimentos, CDA 
(Compra Direta de Alimentos).
Valor: R$ 6.500,00
Vigência: 12 meses 
(02/03/2021 à 01/03/2022).
Processo: 5283/2020
Chamada Pública 005/2020
ID: 2020.025E0700001.18.0003

Elias Dal Col
Prefeito
Protocolo 654904

CONTRATO 030/2021
Contratada: BRUNO 
NASCIMENTO DOS SANTOS, CPF 
130.992.817-78.
Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura 
Familiar, no Âmbito do Programa 
de Aquisição de Alimentos, CDA 
(Compra Direta de Alimentos).
Valor: R$ 6.500,00
Vigência: 12 meses 
(02/03/2021 à 01/03/2022).
Processo: 5283/2020
Chamada Pública 005/2020
ID: 2020.025E0700001.18.0003

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 654906

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Março de 2021 às 22:22:47 Código de Autenticação: 4b6be33b


